Fährtarife

Tarife für die Benutzung der Elbefähre Coswig (Anhalt)

	EURO
 Erwachsene (pro Person) Kinder von 6-14 Jahren (pro Kind) Fahrrad einschließlich Fahrer Anhänger für Fahrrad und Moped Moped einschließlich Fahrer Motorrad einschließlich Fahrer Seitenwagengespanne, PKW-Anhänger PKW einschließlich Fahrer Pferdegespanne, Grossraumlimousinen (6 Pl.) Kleinbusse, Traktoren Wohnmobile bis 7 m Wohnmobile über 7 m Wohnanhänger bis 7 m Wohnanhänger über 7 m LKW, LKW-Anhänger, Busse 	1,50 1,00 1,50 1,00 2,00 2,50 2,00 3,50 3,50 3,50 3,00 4,00 5,50 4,00 5,50 7,50
<u>Tageskarten</u>	
 Tageskarte E> Erwachsene gültig für Fußgänger und Radfahrer (1 Hin- und Rückfahrt am selben Tag) 	1,50
- Tageskarte K> Kinder (von 6-14 Jahren) gültig für Fußgänger und Radfahrer (1 Hin- und Rückfahrt am selben Tag)	1,00
<u>Monatskarten</u>	
- 1 Person (einzeln oder	13,00
1 Person mit Fahrrad, Moped oder Motorrad)1 Person mit PKW	75,00
Zuschläge (pro Überfahrt)	
- bei Hochwasser - ab Pegelstand 3,60 m (Pegel Wittenberg)	50%

Die Tarife beinhalten die zur Zeit gültige Umsatzsteuer von 7 %. Kinder bis 6 Jahre werden kostenfrei befördert.

Fahrten außerhalb der normalen Fahrzeiten sowie Sonderfahrten sind mit den Stadtwerken Coswig (Anhalt) zu vereinbaren - die Abrechnung erfolgt nach tatsächlichem Aufwand.

Die Fährscheine sind bei Kontrollen auf Verlangen vorzuzeigen. Fahrten ohne gültigen Fährschein werden zur Anzeige gebracht.

Die Fährtarife treten mit Wirkung vom 01.03.2014 in Kraft.

Coswig (Anhalt), 29.01.2015

Berlin Bürgermeisterin